

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, EN SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 3 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

APROBACIÓN ACTA SESIÓN ANTERIOR

1. Aprobación del acta de la sesión anterior de fecha 27 de agosto de 2025 (ordinaria) y 29 de agosto de 2025 (extraordinaria).

ASUNTOS DE CONTRATACIÓN

- 2. Aprobación de la devolución de la garantía definitiva contrato de obras de conservación y mejora de las infraestructuras viarias en el municipio de Logroño.
- 3. Aprobación de la devolución de garantía del contrato de obras de refuerzo de firme y regularización de calzadas en la ciudad de Logroño durante la Campaña 2023.
- 4. Aprobación de la devolución de fianza de trabajos de señalización vertical en las vías públicas de competencia del Ayuntamiento en el Término Municipal de Logroño.
- 5. Aprobación de la adjudicación de suministros necesarios para la realización de la campaña de vendimias 2025.
- 6. Aprobación del expediente de contratación del servicio de desarrollo e implementación de un gemelo digital de flujos de movilidad enmarcado en el proyecto retech, por importe de 781.624,56 €.
- 7. Aprobación del expediente de contratación del servicio de comunicación y difusión de las actividades desarrolladas por el Ayuntamiento de Logroño PROYECTO RETECH, por importe de 60.000 €.
- 8. Aprobación de la contratación y adjudicación de la difusión publicitaria en medios de comunicación de la programación teatral de la temporada 2025-2026 en el Teatro Bretón, por importe de 40.000 €.
- 9. Aprobación del expediente de contratación del servicio de oficina de atención a personas mayores del proyecto ciudad amigable, por importe de 122.577,86 €.
- 10. Aprobación de la contratación del espectáculo musical de Mikel Izal que tendrá lugar el 21 de septiembre de 2025 en la Plaza del Ayuntamiento de Logroño con motivo de las fiestas de San Mateo, por importe de 193.600 €.
- 11. Aprobación de la adjudicación de suministro de productos de alimentación y otros productos necesarios para la elaboración de los desayunos y meriendas de los Centros Municipales de Acogida, por importe de 14.575,68 €.
- 12. Aprobación de la corrección de error material advertido en el PCAP del contrato de pólizas de

seguros municipales del Ayuntamiento de Logroño.

ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA

- 13. Aprobación del expediente de modificación presupuestaria por Transferencia de crédito nº 24/2025 por importe de 11.000 €.
- 14. Aprobación del expediente de modificación presupuestaria por Transferencia de crédito nº 25/2025 por importe de 13.500 €.
- 15. Aprobación del expediente de modificación presupuestaria por Transferencia de crédito nº 26/2025 por importe de 12.616,30 €.
- 16. Aprobación del expediente de modificación presupuestaria por Transferencia de crédito nº 27/2025, por importe de 9.200 €.
- 17. Aprobación de la propuesta de declaración de especial interés o utilidad municipal en el impuesto sobre actividades económicas. Concesión de bonificación.
- 18. Aprobación de la propuesta de denegación de la declaración de especial interés o utilidad municipal en el impuesto sobre actividades económicas.
- 19. Aprobación de la relación de facturas nº 119/2025 T.S., por importe de 408.298,74 €.

ASUNTOS DE TRANSPORTE URBANO, TRÁFICO, ESPACIO PÚBLICO Y CIUDAD CIRCULAR

20. Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización en Unidad de Ejecución N12.6 "Lobete II".

ASUNTOS DE PATRIMONIO

- 21. Aprobación de la devolución de fianzas en la enajenación de inmuebles de propiedad municipal en los términos municipales de Logroño y Fuenmayor.
- 22. Aprobación de la devolución de la fianza depositada para la licitación para la enajenación de 294 plazas de garaje y 6 trasteros de propiedad municipal en Logroño y Fuenmayor.

ASUNTOS DE INNOVACIÓN PÚBLICA

23. Modificación nº8/2025 Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Logroño para el periodo 20242026. Actualización 2025.

ASUNTOS DE CONOCIMIENTO Y COMPETENCIAS PROFESIONALES

- 24. Aprobación de la gratificación por servicios extraordinarios de la unidad de Ciudad Circular correspondiente al mes de noviembre y diciembre de 2024, por importe de 6.793,59 €.
- 25. Aprobación de la gratificación por servicios extraordinarios de Policía Local correspondiente al mes de abril 2025, por importe de 41.913,74 €.
- 26. Aprobación de los Anexos I al Convenio de Colaboración entre el Ayuntamiento de Logroño y la Universidad de La Rioja

ASUNTOS DE SERVICIOS SOCIALES

27. Aprobación de la Justificación del Convenio de colaboración entre el Ayto. de Logroño y Cáritas Diocesana de Calahorra y La Calzada Logroño correspondiente al 1º pago de 2025, por importe de 67.500 €.

- 28. Aprobación de la justificación del Convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de Logroño y Cruz Roja Española correspondiente al 1º pago 2025 por importe de 67.500 €.
- 29. Aprobación de la Modificación del Acuerdo de Junta de Gobierno Local nº.13082025/O/022 de fecha 13 de agosto. Concesión de Ayudas de Emergencia Social. Bloque 10.

ASUNTOS DE CULTURA

- 30. Aprobación de la convocatoria bolsa de proyectos "Tan Cerca 2025" entre la Fundación Santander Creativa, el Ayuntamiento de Logroño y el Ayuntamiento de Bilbao. Aprobación de un gasto que asciende a 30.000 €.
- 31. Aprobación de Convenio con la Comunidad Autónoma de La Rioja para financiación de los gastos del programa Cultural Rioja 2025.

ASUNTOS DE COMERCIO, TURISMO Y PROMOCIÓN DE LA CIUDAD

- 32. Aprobación Convenio de subvención Proyecto Erasmus+2025 en el marco del programa Erasmus+: Nº proyecto 20251es01ka121vet000311469 (Erasmus+2025).
- 33. Aprobación del inicio del procedimiento de reintegro a Rioja Medios, compra de Medios de Publicidad, S.A. de la subvención destinada a proyectos de dinamización turística, año 2024, cuyo importe asciende a 10.509,82€.
- 34. Aprobación del inicio del procedimiento de reintegro a Rioja Medios, compra de Medios de Publicidad, S.A. de la subvención destinada a proyectos de dinamización turística, año 2024, cuyo importe asciende a 9.252,48 €.
- 35. Aprobación del inicio del procedimiento de reintegro a Viña Ijalba, S.A. de la subvención destinada a proyectos de dinamización turística, año 2024, cuyo importe asciende a 1.821,02 €.

ASUNTOS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD E INFANCIA

36. Aprobación de la adjudicación definitiva subvenciones en materia de Infancia y Juventud. Año 2.025.

ASUNTOS DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA

- 37. Aprobación de la concesión provisional de subvenciones a Asociaciones de Consumidores correspondiente al año 2025, por importe de 6.500 €.
- 38. Aprobación de la modificación de nombramientos de miembros de las Juntas de Distrito de la ciudad.